

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație în cadrul LT Eminescu subordonat DETS Botanica

Incalzirea

Valoarea de deviz 483 247,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate	m	325,0000	29,44 29,44	9 568,00 9 568,00
2	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	44,0000	5,52 5,52	242,88 242,88
3	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	90,0000	43,26 16,56	3 893,51 1 490,40
4	ID04E	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3" (robineti metal d 80)	buc	2,0000	943,62 39,10	1 887,25 78,20
5	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	8,0000	571,69 20,70	4 573,54 165,60
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1"	buc	46,0000	150,38 6,90	6 917,69 317,40
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 3/4"	buc	46,0000	110,75 6,90	5 094,71 317,40
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	12,0000	83,16	997,98

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"			6,90	82,80
9	ID05C	Flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 100 mm	buc	4,0000	1 652,54 46,00	6 610,17 184,00
10	ID05C	Flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 80 mm	buc	4,0000	1 551,24 46,00	6 204,97 184,00
11	IC53C	Racord olandez avind diametrul de 2"	buc	8,0000	135,60 11,50	1 084,76 92,00
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata - suport colector	kg	4,0000	39,18 10,58	156,72 42,32
13	ID02A	Kit montare colector pentru instalatii de incalzire central	buc	1,0000	69,05 8,28	69,05 8,28
14	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de teava metal d-80mm	m	178,0000	185,14 34,50	32 954,59 6 141,00
15	IC50C	Montare filet sudura 2"	m	8,0000	71,62 11,50	573,00 92,00
16	IC50B	Montare filet sudura 1"	m	44,0000	41,54 9,20	1 827,85 404,80
17	IC50B	Montare filet sudura 3/4"	m	12,0000	30,96 9,20	371,54 110,40
18	IC38C	Piesa de racordare (racord ppr 32x 1), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	44,0000	81,27 9,66	3 575,71 425,04
19	IC50B	Olandez ppr 1" f	m	44,0000	91,01 9,20	4 004,53 404,80
20	IC38B	Piesa de racordare (racord ppr 25x 3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din	buc	44,0000	39,79 8,28	1 750,86 364,32

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
21	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	8,0000	34,74 4,60	277,92 36,80
22	RpIzD01C	Izolarea tevilor D=90 mm	m	178,0000	52,51 19,78	9 346,40 3 520,84
23	RpIzD01C	Izolarea tevilor D=35 mm	m	680,0000	43,12 19,78	29 322,82 13 450,40
24	RpIzD01C	Izolarea tevilor D=28 mm	m	160,0000	25,72 19,78	4 114,90 3 164,80
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	860,0000	26,42 13,80	22 719,05 11 868,00
26	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	160,0000	33,70 16,10	5 392,43 2 576,00
27	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	680,0000	50,87 18,40	34 588,61 12 512,00
28	IC38A	Piesa de racordare (cot ppr d20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	800,0000	10,59 6,90	8 470,72 5 520,00
29	IC38B	Piesa de racordare (cot ppr d25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	200,0000	13,62 8,28	2 724,46 1 656,00
30	IC38C	Piesa de racordare (cot ppr d32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	300,0000	17,57 9,66	5 269,86 2 898,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm				
31	IC38G	Piesa de racordare (teu ppr d20), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	88,0000	16,56 10,58	1 457,14 931,04
32	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr d25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	44,0000	18,53 11,96	815,42 526,24
33	IC38I	Piesa de racordare (teu ppr d32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	44,0000	26,01 13,80	1 144,49 607,20
34	IC50B	Niplu.1"	m	40,0000	45,02 9,20	1 800,88 368,00
35	ID01A	Set montare radiator pentru instalatii de incalzire central,	buc	44,0000	69,45 8,28	3 055,68 364,32
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	44,0000	167,28 8,28	7 360,20 364,32
37	IC38A	Piesa de racordare (racord ppr 20 x 1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	88,0000	27,83 6,90	2 448,90 607,20
38	IB05A	Radiatoare bimetal - sectii bimetal h 500 Coeficient la manoperei=0,1000	buc	510,0000	123,26 4,60	62 860,56 2 346,00
39	IC38A	Piesa de racordare (mufa ppr d20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	40,0000	9,83 6,90	393,14 276,00
40	IC38B	Piesa de racordare (mufa ppr d25), cu 2 imbinari, din	buc	40,0000	12,11 8,28	484,49 331,20

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
41	IC38C	Piesa de racordare (mufa ppr d32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	100,0000	16,06 9,66	1 605,62 966,00
42	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (hamut zincat 90mm)	buc	140,0000	56,35 16,10	7 888,72 2 254,00
43	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (hamut zincat 40mm)	buc	400,0000	41,17 12,88	16 467,20 5 152,00
44		Clipse d 20	buc	1 600,000 0	1,06 0,00	1 696,00 0,00
45	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de încălzire centrală (se exclud fittinguri din fontă), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc	44,0000	110,11 93,38	4 844,97 4 108,72
		<i>Total</i>	lei			328 909,89
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			23 308,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			6 755,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			28 717,94
		<i>Total</i>				387 692,23
		<i>Venit</i>	3 %			11 630,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				399 323,00 97 120,72
		2. Lucrari de montare				
46	IC39C	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de	buc	1,0000	76,48 23,00	76,48 23,00

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 3/4" pe zid de beton				
		<i>Total</i>	lei			76,48
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			8,28
		<i>Total</i>				91,76
		<i>Venit</i>	3 %			2,75
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				94,51 23,00
		3. Utilaj				
47		Distribuitoare - colector 5 cai d200	buc	1,0000	3 250,00 0,00	3 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 250,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			39,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				3 289,00
		Total	lei			402 706,51
		Tva	20 %			80 541,30
		Total deviz: Inklusiv salariu				483 247,81 97 143,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)